
 
Российская Федерация                                                                                                                                                              

Самарская область 

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.08.2013 г.          № 32  

Об утверждении Целевой программы «Об обеспечении 

беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам 

социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации 

и связи в сельском поселении Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области  

 
В целях исполнения закона Самарской области от 10.02.2009 г. № 7-ГД «Об обеспечении 

беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и 

инженерной инфраструктур, информации и связи в Самарской области» администрация 

сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский Самарской 

области постановляет: 

1.  Утвердить прилагаемую Целевую программу «Об обеспечении беспрепятственного доступа 

маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, 

информации и связи в сельском поселении Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2013 год». 

2. Администрации сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области  (Корневой Т.В.) обеспечить реализацию Целевой программы «Об 

обеспечении беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам социальной, 

транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи в сельском поселении Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2013 год» согласно 

утвержденного плана. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 4.   Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

 5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

Глава сельского поселения Выселки        З.Г. Мердеев 

Корнева Т.В. 23-65-17 



 

Утверждено 

Постановлением администрации 

                     сельского поселения Выселки муниципального района 

                                 Ставропольский Самарской области от 23.08.2013г. № 32  

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

Целевая программа 

 

 

 

об обеспечении беспрепятственного доступа 

 

маломобильных граждан к объектам социальной, 

 

транспортной и инженерной инфраструктур, 

 

информации и связи   в СЕЛЬСКОМ  ПОСЕЛЕНИИ 

 

ВЫСЕЛКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                н а  2 0 1 3  г о д   

( д а л е е  –  Ц е л е в а я  п р о г р а м м а )  



 2 

Паспорт 

Целевой программы  

Наименование Целевой 
программы 

Целевая программа «Об обеспечении 
беспрепятственного доступа маломобильных 
граждан к объектам  социальной, транспортной и 
инженерной инфраструктур, информации и связи в 
сельском поселении Выселки муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2013 год» 

Дата принятия решения о 
разработке Целевой 
программы 

Постановление администрации  сельского 
поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 23.08.2013г. 
№ 32 

Разработчик и исполнитель 
Целевой программы 

Администрация  сельского поселения Выселки 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области 

Цель и задачи Целевой 
программы 

Цель Целевой  программы – обеспечение 
свободного доступа маломобильных граждан 
населения сельского поселения Выселки 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области к объектам инфраструктуры 

Сроки реализации Целевой 
программы 

2013год 

Объемы финансирования 
мероприятий, 
определенных Целевой 
программой 

Источники финансирования мероприятий,   
определенных Целевой программой могут быть  за 
счет средств бюджета сельского поселения 
Выселки муниципального района Ставропольский.  
 
Общий объем финансирования мероприятий, 
определенных Целевой  программой,  
составляет  58 тыс. рублей, в том числе 
2013 год – 58 тыс. рублей  
 
Объемы финансирования мероприятий по  
обеспечению беспрепятственного доступа 
маломобильных граждан к объектам  социальной, 
транспортной и инженерной инфраструктур, 
информации и связи в сельском поселении 
Выселки муниципального района Ставропольский 
Самарской области  в течении финансового года   
корректируются в соответствии с принятием 
Решения Собрания Представителей сельского 



 3 

поселения Выселки муниципального района 
Ставропольский  Самарской области «О  внесении 
изменения в бюджет сельского поселения Выселки 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области» 

Показатель социально-
экономической 
эффективности реализации 
Целевой  программы 

Затраты на изготовление и монтаж пандусов 

Система организации 
контроля за ходом 
реализации  
Целевой  программы 

Общее руководство,  контроль за ходом 
реализации Целевой  программы осуществляет 
Администрация сельского поселения Выселки 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области (далее – администрация). 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Мероприятия по реализации и финансовое обеспечение  программы 

 
№ п/п 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 

 

 

 

1.2 

                Наименование мероприятий  Объем 

финансирова

ния 

Ответственны 

исполнитель 

1.Разработка и принятие 

нормативно-правовых актов для 

реализации мероприятий, 

обеспечивающих свободный доступ 

малобобильных групп населения 

сельского поселения Выселки 

муниципального района 

Ставропольский Самарской 

области к объектам социальной 

инфраструктуры: 

Организация мониторинга 

законодательства Российской Федерации по 

вопросам  доступности городской среды 

для маломобильных групп населения и 

формирование нормативной документации 

по проблеме доступности маломобильных 

групп населения к объектам социальной 

инфраструктуры села.  

 

Разработка и принятие нормативно-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава сельского 

поселения 



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1 

 

правовых актов органами местного 

самоуправления по решению проблем 

обеспечения доступности среды 

жизнедеятельности для мобильных групп 

населения. 

 

 

 

2.Обеспечение свободного доступа 

мобильных групп населения села 

к объектам социальной 

инфраструктуры 

 

 

-оборудование пандусами входа в 2-х 

этажный 8-и квартирный жилой дом  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

58 300,00 

 

 

 

 

Глава сельского 

поселения 

 

 




